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XXI asrda yuksak taraqqiy etgan texnologiyalar vujudga kelayotganligi hamda ularning 

murakkablashuvi natijasida hayotiy faoliyat xavfsizligini ta’minlash dolzarb ahamiyat kasb 

etadi. Prezidentimiz Sh.M. Mirziyoyevning Oliy Majlisga yo‘llagan Murojaatnomalarida 

ilgari surilgan dolzarb vazifalarga e’tiborni qaratish maqsadga muvofiq hisoblanadi. 

Xususan, Oliy Majlisga 2022 yil 20 dekabrdagi Murojaatnomasida Oliy ta`lim jarayonida 

innovatsion ta’lim texnologiyalarini yuqori bosqichga ko‘tarish zarurligi muxim 

yo‘nalishlardan biri sifatida belgilandi *1+. Oliy ta’lim jarayonini innovatsion 

texnologiyalardan keng foydalanish, uni yuqori darajada mustahkamlash, tegishli chora 

tadbirlarni amalga oshirish bilan bir qatorda jamiyatimizning har bir a’zosidan innovatsion 

yondashuvni, ilmiy ishlanmalar, zamonaviy texnologiyalar yaratishni taqazo etadi. 

Muhtaram yurtboshimiz ta’biri bilan aytganda, “Xalqimiz dunyoqarashida innovatsion 

muxitni yaratish eng muhim vazifamizdir. Innovatsiya bo‘lmas ekan, hech bir sohada 

raqobat, rivojlanish bo‘lmaydi. Bu sohadagi o‘zgarishlarni xalqimizga keng targ‘ib qilmasak, 

odamlarda ko‘nikma paydo qilmasak, bugungi davr shiddati, fan texnikaning mislsiz 

yutuqlari bilan hamqadam bo‘lolmaymiz” *2+. Oliy ta’limni boshqarishda zamonaviy 

innovatsion texnologiya bugungi kunda eng ko‘p qo‘llanadigan texnologiyalardan biri 

hisoblanadi. Bu esa O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi qonun va “Kadrlar 

tayyorlash milliy dasturi”ga asosan Oliy ta’limning rivojlanishi ularning maqsad hamda 

vazifalarini tobra bir-biriga yaqilashtirib ularni birlashtirmoqda [1, 2]. 

Transport qurilishi sohasida, jumladan, ularni loyihalash, qurish va foydalanishdagi 

avtomobil va temir yo‘llarini rivojlantirish va ushbu yo‘nalishda yetuk kadrlarni yetishtirish 

bo‘yicha qarorlarini amalga oshirish oldimizda turgan ulkan vazifadir. Hozirgi kunda 
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Respublikamiz temir yo‘l va avtomobil yo‘llari sohasi jadal tarzda rivojlanayotgan bir 

davrda, harakat tezligining oshishi, yuk tashish va yo‘lovchi poezdlarining xavfsiz harakatini 

taʻminlash bu sohadagi ishlarni chuqurroq o‘rganish zarurligini ko‘rsatadi. 

Respublikamizdagi qurilish sohasiga tegishli bo‘lgan barcha ilmiy-tadqiqot 

institutlarida qurilish konstruktsiyalari, yo‘l, ko‘prik va bir qancha sunʻiy inshootlarning 

hisob ishlari yangi texnologiyalardan foydalanmagan holda, qo‘lda amalga oshirilmoqda. 

Transport qurilishi, ularni loyihalash, va foydalanishdagi avtomobil va temir yo‘llarini 

rivojlantirishning asosiy maqsadi, ushbu soha bo‘yicha talabalarga zamonaviy pedagogik 

texnologiyalardan foydalanib, yaʻni elektron “LIRA” dasturiy hisoblash majmuasi *3, 4+ 

yordamida talabalarga nazariy bilimlarini oshirish uchun loyihalanayotgan avtomobil, temir 

yo‘l va sunʻiy inshootlarni EHM orqali hisoblash va chet el mamlakatlarida shu soha vakillari 

orqali tajribalar almashishdir. Natijada hammasi umumlashtirilib, ushbu fan bo‘yicha 

yuqorida aytilgan zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llab, talabalarga yetkazish talab 

etiladi. 

Bu maqsadlarni amalga oshirish uchun avvalom bor, bu soha bilan tajribasi yuqori 

bo‘lgan davlatlar olib borayotgan taʻlim sifatini o‘rganish va zamonaviy pedagogik 

texnologiyani (multimediyali xonalar, kompyuter bilan jihozlangan xonalarda) qo‘llashga 

imkon yaratib berish zarur [4]. 

“LIRA” dasturiy hisoblash majmuasi turli vazifaga ega bo‘lgan konstruktsiyalarni 

hisoblash, tadqiq qilish va loyihalash uchun mo‘ljallangan ko‘p qirrali dasturiy majmua 

hisoblanadi. “LIRA” dasturiy hisoblash majmuasi qurilish, mashinasozlik, ko‘priksozlik, yo‘l 

sohasi, atom energetikasi, neft qazib olish sanoati, hamda qurilish mexanikasining uslublari 

dolzarb bo‘lgan ko‘pdan-ko‘p sohalarda muvaffaqiyat bilan qo‘llanilib kelinmoqda *5, 6+. 

Bu borada qadamba - qadam amalga oshiriladigan ishlar bo‘yicha quyidagilar amalga 

oshirilishi kerak: 

Birinchi navbatda, sun‘iy inshootlarni loyihalashda *7-9+ avtomatizatsiyalash bo‘yicha 

avtomatlashtirish dasturini ishlab chiqarish qay darajada muhimligi ko‘zda tutiladi. Ishlab 

chiqarish va pedagogikaning asosiy vazifalaridan biri nazarya bilan amaliyotning 

uyg‘unligini ta’minlashdan iborat; 

Ikkinchidan, shu soha bo‘yicha kerakli maʻlumotlar yig‘ish, qurilish bo‘yicha ilmiy- 

tadqiqot institutlari bilan hamkorlikda real obʻektlardan misollar olish zarur; 

Uchinchidan, shu maʻlumotlarni talabalarga sodda va qulay ko‘rinishda innovatsion 

texnologiyalarni [10-12+ qo‘llash orqali yetkazishni taʻminlash. Bu jarayonni amalga 

oshirishda, hozirda temir yo‘l va avtomobil yo‘llari sohasida loyiha, qurish, foydalanish va 

taʻmirlash yo‘nalish bo‘yicha qurilish sohasiga tegishli meyoʻriy hujjatlar, multimediyali 

xonalar, kompyuterli ko‘rgazmalar orqali ko‘rsatilishi lozim. 

Har bir yo‘nalishda talabalarga kerakli real obʻektlardan olingan maʻlumotlar berilib, 

ushbu berilgan maʻlumotlardan olingan ko‘nikmalari, bilimlari, tasavvurlari orqali har bir 

mavzu bo‘yicha maʻlum bir savollar, testlar, og‘zaki savol - javoblar va yozma ishlar orqali 

bilimlarini baxolash mumkin. Baholashning yana bir ko‘rinishi har bir talabaga mustaqil 
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topshiriqlar (dastlabki maʻlumotlar, qurilish konstruktsiyalari, avtomobil va temir yo‘l, bino, 

hamda boshqa sunʻiy inshootlar) berilib, olingan natijalar bo‘yicha talabalar baholanib 

boriladi. 

“LIRA” dasturiy hisoblash majmuasini yanada takomillashtirish uchun yetuk 

mutaxassislar tayyorlash, ularning bilim saviyalarini yuqori darajada bo‘lishini taʻminlash 

ishlari olib boriladi. “LIRA” dasturiy hisoblash majmuasini nafaqat qurilish sohasiga, balki 

mamlakatimizning  ravnaqini rivojlantirish uchun turli soha va yo‘nalishlariga tadbiq etilishi 

o‘rinli hisoblanadi *3, 4+. 

Kutilayotgan natijalar, asosan ushbu berilgan ko‘nikmalar orqali shu soha bo‘yicha 

kerakli dastlabki maʻlumotlar bilan tanishib aniq tasavvurga ega bo‘lishdir. Kerakli 

loyihalash korxonalariga borganda ushbu talabalar zamonaviy dasturlardan to‘liq 

foydalanishlarini taʻminlash va ulardan foydalana olishga qaratiladi. 

Ukraina, Rossiya, hamda xorijiy davlatlarning ilmiy - tadqiqot va loyiha institutlari 

muhandislari bilan yaqindan aloqa o‘rnatib, ular bilan fikr almashish, ulardan zarur 

maʻlumotlarni olish, jumladan tajriba almashish, malaka oshirish kurslariga qatnashish 

rejasini tuzib, amalga oshirish maqsadga muvofiqdir. 

Olingan maʻlumotlarga tayanib, talabalar yanada ko‘proq ilmiy izlanishga yondoshlari, 

o‘rganishlari, real tadqiqot ishlarini olib borishlari mumkin. Ilmiy izlanishlarning natijalarini 

doimo nazorat qilib turish, tahlil qilish va samaradorligini oshirib borish zarur.  

Talabalarni dars jarayonining o‘zida nafaqat nazariy, amaliy bilim va ko‘nikmalarini 

oshirish talab etiladi, balki loyihaning samaradorligini oshirish maqsadida baholash usullari 

yozma shaklda, og‘zaki, test va shu sohaga tegishli bo‘lgan yangi zamonaviy dasturlardan 

oqilona foydalanish, kerakli maʻlumotlarni kabul qilib yetkazish maqsadga muvofiqdir. 

Bundan tashqari, turli ilmiy-pedagogik va ilmiy-amaliy anjumanlarda talabalar bilan 

ishtirok etib, bilimlarni mustahkamlash va olingan real natijalarni tahlil qilish lozim. 

Olingan real natijalarni qurilish, yani temir yo‘l, avtomobil yo‘llarini loyihalash, qurish 

va ulardan foydalanish sohasiga tadbiq etish darkordir.  

Xulosa o‘rnida quyidagi fikrlarni aytib o‘tishimiz mumkin: 

1. Oliy ta’limni boshqarishda zamonaviy innovatsion texnologiyalar barkamol avlodni 

va tarbiyalash sohasida yagona davlat siyosatini amalga oshirishlari, etilgan masalalarni o‘z 

vaqtida va ijodiy hal etishlari barcha o‘quv yurtlarining ish samaradorligini hozirgi zamon 

talablariga muvofiq oshirilishini ta’minlashlari kerak.  

2. Barcha davlat va jamoat tashkilotlarining vazifasi bo‘lishi bilan birga, tabiiyki, eng 

avvalo, uzluksiz ta’lim tizimi muassasalari faoliyati mazmunini tubdan, qaytadan ko‘rib 

chiqishni taqazo etadigan murakkab jarayondir. Bularning barchasi oliy ta’limni boshqarish 

va rivojlantirishda alohida ahamiyatga ega. Buning uchun ta’limni boshqarish va 

rivojlantirish belgilangan tartibda yuridik va jismoniy shaxslarning, shu jumladan chet ellik 

yuridik shaxslar va jismoniy shaxslarning ixtiyoriy badallari hisobidan tashkil etilishi kerak. 
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